occulte et inuifibiliter. **D**iſpensationem. id eſt virtutē et grātia
a deo diſpensatam et collatam.

Prece. ſacrificia veteris testamenti non faciebāt qđ figurabant
ar. de cōſe. di. q̄. ſacrificiū. et q̄ dicit p̄ce mīſteria ſeſcratur hoc refert
ad ſpeciē factū ſm. h̄. quia nec corpus xp̄i ſeſcratur. quia et p̄ ſacra

tillimū erat nec pa-
nis q̄ ibi dīſim̄ eſ-
ſe ſtati. s. e. mīſi.

Melius. certe
amīna xp̄i. vñ hoc
victum intelligas
buntaxat ampli-
ficationis grātiaſi
mīle h̄. xxxii. q. vi.
mīchil. r. q. vii. q̄
m̄ om̄ibus. vel dic
hoc maius inter ſa-
cramenta ecclā ſtīca
quo ad ſancti
tatem et reueren-
tiā h̄. de cōſe. di.
q̄. mīchil. et c. q̄
manducat. et di. x.
cv. ecce. vel inter
res eiusdem gen-
eris ſcīlicet iter co-
poralia vel intelli-
ge de corpore qđ
eſt xp̄us. ar. h̄. e.
interrogō cōtra.
ſed ibi expone ver-
bum id eſt filium.
et ſic nō eſt otra.

Attenuatūt.
ſed contra. lxxi.
di. ſi qui p̄ſbri.
Cel quia. ita
duo vel respicunt
tantū proximum
membrū cuiq̄ du-
inueniunt expof-
tiones per ſequē-
tia.

Ignificatīſ. ſe
non congrue-
ter. et ita vitabāt
eoꝝ ſacramēta.
Docuerūt. q̄
nec nos preſume-
re vel inuenire di-
bemus. vt. s. xx.
vii. di. qui te men-
ſa. et. q. v. cōſu-
lūſtī. xxii. q. i. q̄
ſi. s. vi. lv. ſi euā-
gelica. ſ. di. xl.
epm. h̄. vii. q. i. c. i.

On quales.
ſi illos. mēta
modum arguenti
de malis ad hono-
rē. de cōſe. di. i.
i. xi. q. i. ſacer-
tibus. ſ. xx. ſub-
mittitur.

Domin⁹. ante
augustinus in hoc
capitulo ip̄probat
duas op̄iones pe-
tīliam. qui petilia
nus dicebat immu-
biciam malorum
mundis obelle. di-
cebat etiā q̄ ma-
li ſacerdotes nō co-
ſerebant vel con-
ſiciebant vera ſa-
cramēta. dicit

I

ergo in pma pte q̄ immūdicia maloz bonis et mundis non obest. ir
secunda ponit quandā obiectōe petiliani que nō tāgit p̄positū. et eam
seluit. m̄tertia c̄st̄dit. q̄ sac̄a si i forma ecclie oferātur a quocunq̄
vera sunt. et b̄ oñdit tripli exēplo apli. caiphe et dāuid. in quarta p̄
te oñdit quales sūt qui accipiūt sac̄a talia sūt eis ipa sac̄a. in quin-
ta s̄feret duplē c̄clusionē oñtra duplē opinionē petiliani. ḡas agēs
do q̄ acqui euit.
petilianus fuis in/
cōmbus. io.

¶ Declarauit.
in pabolis te zīza
māxi. q. iii. nolite
b̄ eis. vt. xxiiii. q.
vīce. i. vel decla-
ravit fūstīmēto iū
dā. ii. q. i. mēbil.
¶ Ceterū. i. colla-
tione aplorūm vel
ecclie vbi sunt bo-
mīz mali. xxxii. q.
mī. recurrat.
¶ Petilian⁹ ob-
lieto dicebat ma-
lū sacerdotem nō
posse oficē q̄ non
est verus sacerdos
sīc nec laicus pt.
¶ Baptisma. q̄
si b̄ querim⁹. t̄ nō
illud. idō nō v̄z ob-
iectō. vt em̄ t̄c.
¶ Sac̄o. ordie
et officio et iūstī-
cia. ar. otra. xl. di-
scut viri. sed ibi a-
gitur d̄ essentia sa-
cerdotis et b̄ te q̄
litate.

¶ Si nō. i. in nō
sua h̄ in tei forma
s. ecclie.

¶ Itē. ista sunt
verba epigmen-
bis illi⁹ tcbam̄ lā-
certetis qui mal⁹
fuit et apostolus
sumit eadem ver-
ba i testimonium
in epistola ad ti-
tum.

¶ Et verum ē.
Supple et iteo ap-
probemus.

¶ Habet. ar. p
testimōniū eius q̄
non ē bon⁹ ve cre-
datur testimoniū
in quo verum di-
cit. et si alij men-
tiatur. s. di. xxxv-
ii. turbat. et. c. si
quid. q̄. q̄. x. pu-
n. om̄.

¶ Verum. quasi
diceret non et ita
non quicunq̄ verū
dicit verax est.

¶ Violatis. id ē
violanda esse cre-
ditis.

¶ Sacrilegiū.
quasi comprobare
falsā vestrum vi-
deam̄ ex eo. et sa-
cramenta vestra n̄
reprobamus.

¶ Saul. quē do-
minus elegērat. et

¶ Item nīcolaus papa. michaeli
imperatori. ¶ De eodem
¶ On quales sacerdotes domi-
m̄ fint s̄z quid d̄ domino loquantur
ē robis magnope p̄uidendū. nec in
vicarijs beati petri apostoli robis ē
attendantū quid fint. sed quid pro
correctione ecclesiar̄ quid p̄ salu-
te nostra satagant. Nec enim illos
inferiores dicetis scribis et phari-
seis sedentib⁹ sup cathedralm moisi
d̄ quibus dñs p̄cepit dīces. Quecū
q̄ dixerit robis facite sc̄m opera
eoz nolite facere Ergo imperator
intente oñderā si illos dixit audiē-
dos qui super cathedralm moisi sede-
bant. quanto potius qui sup cathe-
drā petri resident esse existimas ob-
audiēdos. ¶ Itē augustinus cō-
tra petilianū. Sacerdotū immūdi-
cia sacramenta non polluit. Rub.

¶ Domīn⁹ declarauit in uno ce-
tu hōim eadem sac̄a sumen-
tiū non obesse mundis aliquoz im-
mundiciam. Petilianus dixit. At
si quisq̄ carmia sacerdotis memorī
ter teneat. Nunquid inde sacerdos
est qui ore sacrilego carmen publi-
cat sacerdotis. Augustinus r̄ndit.
Ita istud dīcis quasi modo querā-
mus quis fit verus sacerdos et non
quid fit verū baptisma. Ut em̄ quis
q̄ fit sacerdos verus oportet vt nō
solū sacramento sed iūsticia quoq̄
iduatur sicut scriptū est. Sacerdo-
tes tui induātur iūsticia. Qui autē
solo sacramento sacerdos est sic fu-
it pontifex caiphas p̄secutor vnius
et verissim sacerdotis. q̄uis ipse re-
rax non est q̄b tam̄ dat verū ē. si nō
dat suū sed dei. Itē cretēses male
bestie pigri corde. Si ergo aposto-
lus. nescio cui⁹ alienigenē testimo-
nium quia verum operit etiā ip̄e at
testatus ē. cur nos apud quēcunq̄
muenerimus q̄b xp̄i est et verū est.
etiā si ille apud quē muenteritur puer-
sus et fallax ē. nō discernimus pro-
pter viciū q̄ homo habet veritatē.
quā non sua sed xp̄i habet. et dici-
mus sacramentū b̄ verū est sicut il-
le ait. Testimoniū b̄ verū est. nun-
quid ideo dīcim⁹ etiā ip̄e homo re-
rax est. quia dīcim⁹ sacramentum

fecerat regem. i. fieri iussērat. q̄. viii. q. i. audacter.

¶ Panniculum. quanto precidit clamide in vestimenti sui. vt. ii. q.
¶ Os dicimus. et q̄.
¶ Omnia mūda. qui manib⁹ sortes prius operum ablue sortes.
intus te munda quia mundis omnia munda.

¶ Optati. p̄prium nomen est. et erat malus catholicus vel hereticus
sed occultus.

¶ Optati. b̄ pa-
tet q̄ p̄cīus oficē.
q̄. e. non nocet. et.
c. dictum. et q̄. de
o. di. ii. nō in no-
bis. p̄terea q̄ eset
ratio quare damnatus
a deo posset
cōficere q̄ b̄i to-
lerat ab eccliesia.
sed damnatus ab
homine non. dicas
ergo q̄ hereticus
excommunicatus
deposit⁹ potest b̄
sacramentū et re-
liqua sacramenta
ministrare per ca-
pitula que dīx. q̄
dam tamen cōtra
dicūt per id quod
ē. xxiiii. q. i. scisma
vt dīcit pelagius
fi vēitate duce re-
gimur non est cor-
pus xp̄i quod here-
ticus conficit. Itē
q̄ hoc sacramentū
est vnitatis. vt q̄.
de cōse. di. ii. quia
passus. Item quia
extra vnitatem ec-
clesie oficē non po-
test. vt. s. e. extra
eccliam. et. e. sa-
cerdotes.

¶ Item. ¶ De eode.
¶ Os dicimus tale cuiq̄ sacri-
ficiū fieri qualis accedit vt offerat
qualis accedit vt sumat. et eos de
sacrificijs taliū manducare qui ad
illud tales accedūt q̄les et illi sūt.
Itaq̄ si offerat deo malus et acci-
piat inde bonus tale cuiq̄ est qua-
lis quisq̄ fuerit. q̄ illud scriptū ē.
omnia mūda mundis. Per hanc
sententiā veridicā et catholicā. etiā
vos optati sacrificio non estis pol-
luti. si facta eius displiceant rōb.
Nā vtq̄ panis illius panis luctus
erat sub cuius iniquitatibus affri-
ca tota lugebat. s̄z panē luct⁹ om̄i-
bus robis omnem esse omnū re-
strum malum scismatis facit. Itē.
Gratias ago deo quia tandem cō-
fessus es posse valere muocatū no-
men xp̄i ad alioz salutē. etiam si a
peccatorib⁹ muocetur. Hinc ergo
intelligite cū xp̄i nomē muocatur
non obesse alioz salutē aliena pec-
cata. ¶ Idem in li. psalmorum

Etiā per malū ministrū dona dei ad
¶ Cos perueniunt qui cum fide
Ristus qđ fecit accipiunt

¶ Polluti. nota
non imputari socō
peccatum alteri⁹
si ei displiceat b̄u-
moto ammoneat
vt relipiscat. q̄. e.
q. iii. c. i. r. c. eri-
mē. ar. xxiiii. q. iii.
recedite. q̄. vii. q.
i. Scum autem. q̄.
xi. q. i. q̄ prete-
cessor. q̄. xxiiii. q.
i. si habes. xxiiii.
q. i. scisma. cōtra-
q̄. e. q. v. c. i. con-
tra. b.

Ristus quid
fecit. id ē q̄
signa patientie o-
ffendit nobis.

Prima. i. pō confectam eucaristiam dedit. nā vna sola est & ideo non est pma vel ultima. Vel sic pma. vnicā et non plures.

Ore. cū dirit. h̄ est corpus meū. et. c. q̄ magnū. dī. ii. cū Ceteris. j. xxiiij. q. ni. tu bonus. om̄e otria. so. sed ibi de bucella pams quā soli iuste dedit postea. h̄ te corpore xp̄i q̄ primo tradidisse omnibus dicitur. Romimant. vbi nescio sed credo q̄ ibi q̄ intrigit meū manū. tē. in s̄t. d̄ ex. heri. li. s̄. sed feminini.

Doculis. ar. otria seruientes in fideles q̄ sunt sicut diaboli. te pe. dī. i. s̄. hoc idem.

Non nocz. ad eccl̄e. j. de. o. dī. i. eccl̄is. otria. h̄ illud qn̄ forma h̄ uata non est.

Cōsecracōz. dū en̄ om̄is casset padio vel aliqua turpis promissio. alioquin execrata potius quā cōse crata dici dī. ut. j. e. q. ni. eccl̄ie. sed hoc in odiū conse crantis. nam reue ra cōse crata est.

Sed obicit. respicit. s̄. h̄. h̄ de pccore. s. px. pos litū. nam inducit ista sex caplā. que dam directa. que dam a sensu cōtra rio ad pbandum q̄ malus sacerdos non possit confice re sacramēta. h̄ si biipi r̄ntet in sequenti. s̄. cum ita.

Sacerdotes. Simpcantis. id est inuocantis per preces. h̄.

Non vitā. h̄. nō quantū ad rem sacri. sed vt digne sciant. alias viza ta non exigitur vt conficiant.

Macula. mortalis pccī. ar. dī. ii. quotidie vel remalis et tunc ē consitū ar. dī. vi. testamētum. h̄. tñ h̄ auctoritas itel ligitur de macula corpali. vt. xlxi. di. bine etiam et ita sophistice in ducit. dum enim estuauerit in pccatore peccantis a lien⁹ ignis qui ex urit et non sanat non potest digne accedē ad altare de pe. dī. iii. inter h̄ bircū. vnde nota q̄ quilibet sa ceros p̄ maculas mortalib⁹ pccati suspensus est quo ad se. quo ad fuscipentes vero non

Fecit nobis qui tanta patiētia tra ditorē suū pculit vt ei p̄mū eucari stiam effectā manib⁹ suis et ore suo cōmendatā sicut ceteris aplis tra deret. quid nobis fecit xp̄us qui e undē traditorē suū quē diabolū no minauit qui ante tradicōz dñi nec loculis dominicis fidez potuit exhibere cū ceteris discipulis ad pdicā dū regnū celoz misit. vt monstra ret dona dei puenire ad eos qui cū fide accipiunt. etiā si talis fit p̄ quē accipiūt qlis iudas fuit. **I**te gregorij **S**acramētis nō nocet ma

Non nocz malicia licia ep̄i. R̄ep̄i neq̄ ad baptismū infan tis neq̄ ad cōse cracōnē eccl̄ie. q̄ ba ptisma a deo datur non ab homine venit. sic et eucaristia & alia quecū q̄ in altario ponunt nō ab homine s̄ a deo sacrificatōz accipiūt. **S**obicitur illud iero. in sophomia.

Non verba s̄ merita sacerdotū eu **A**cerdotes caristiā faciūt qui eucaristie seruunt & sanguinē dñi aplis eius diuidunt. im pie agunt in legem xp̄i. putātes eu caristiā imp̄cantis facere verba nō vitā & necessariā esse tñmoto solē nē oracōnē & nō sacerdotū merita de quib⁹ dicitur. Sacerdos in qua cūq̄ macula dēphensus fuerit non accedat offerre oblationes domino

Ite alexander. **T**āto facili⁹ **S**acerdotes exaudiūt. quāto apud **P**hi sacer̄. dū sūt digores dotes p̄ pplo interpellat & pec cata pp̄li cōmedit q̄ suis p̄cib⁹ ea delēt atq̄ osumūt. q̄ q̄nto digores fuerit tāto facili⁹ in nc̄titibus p̄ quib⁹ clamāt exaudiūt. **I**te gelah⁹ elpidio ep̄o. **N**ō adest sp̄itu sc̄us sac̄is q̄ per criminosos

Acrosanda mīstrantur. Religio que catholicā om̄it disciplinā tantā sibi reuerentia ven dicat vt ad eā quilibet nisi pura cō sciētia nō audeat puenire. nā quo modo ad dñi mīstēriū cōse crationē celestis sp̄itus inuocatus adueni et. si sacerdos et qui eū adesse dep̄ catur criminosis plenus actionib⁹ reprobetur. **I**te gḡ. in registro. **M**anus immunda tacta comqui

vt. xxxij. dī. s̄. verū. et. c. nullus. s̄. oblata p̄ pccatis. vel dicitur. **T**hi sacerdotes. cōmedit. cōmedē. p̄cē pp̄li q̄ delēt et sic cō medit p̄cē pp̄li oracōnibus suis. vel forte exemplo bone opera cōnis et verbo p̄dicacōnis corrīgunt homines. & ita quantum in se est telent. xxxvi. dī. s̄. ecce. v. ex quibus. solus em̄ deus delet pccata. i. pccati reatū. sacerdos penā infligendā p̄ pccato o racōib⁹ minu it propter q̄ pccatū telē dicit. x. ii. q. ii. aie. h̄. v. illi dicuntur cōme tere pccatum puli q̄ de suis pol sent fūtentari. et tñ p̄cipiunt te ec cleastis. xii. q. ii. illi tñ h̄nī dare r̄c. i. q. ii. pastor.

Sacramētis nō mundat. **N**ecesse est nat non mundat

vt munda sit manus que di luere sordes curat. ne tacta queq̄ deteri⁹ inquīmet si sordida sequens tutū tenet. scriptū namq̄ est. Mun

dāmī qui fertis vasa dñi. domī etenī vasa fuerūt qui p̄imorū aias ad interiora p̄ducendas in conuer

sationis sue exemplo suscipiunt.

Ite augustin⁹ **E**que huandū

est virbum xp̄i et corpus xp̄i. **R**ub

Enterrogo vos frēs vel sorores dicate michi qd̄ vob̄ plus videt esse corpus xp̄i an dñbū xp̄i. si vultis verū r̄ndere h̄ dicere debetis. q̄ nō fit minus verbū dei q̄ cor pus xp̄i. Et ideo quāta sollicitudine obseruamus qn̄ nobis xp̄i cor pus mīstratur. vt nichil ex ip̄o d manib⁹ n̄ris in terrā cadat. tanta sollicitudine obseruem⁹ ne verbuz dei qd̄ nob̄ irrogatur dū aliud cogitamus aut loqmur de puro cor de depeat. q̄ nō mīnus reus erit q̄ verbū dei negligenter audierit q̄ fille qui corpus xp̄i sua negligētia in terrā cadē p̄mis̄erit. **I**tem de

Eq̄ em̄ id p̄ rite eodem.

Offerri nisi p̄ sacerdotē iustuz et sanctū. nec nisi ab eis accipiatur quod offertur pro quib⁹ offertur atq̄ id fine vīcio sit vt pro vīcois mundādis possit offerri. hoc certe oēs cupiūt q̄ p̄ se offerri sacrificiū deo volunt. **C**ū vita sacerdotum eucaristie necessaria esse dicitur nō cōse cracōnē s̄ effectū intelligēdū est.

Nō em̄ effectū salutis offert ei quē merita faciūt mdignū. Poti⁹ spletur in eo illud apli. Qui manducat corpus dñi et bibit eius sanguinē mdigne. iudiciū sibi manducat et bibit. Ergo otria eos qui crebra oblatōne sacrificijs se putant posse mundari nō cessantes impie a

gere in lege dei. intelligit illud es se dictum ieronimi. **N**ō vero sacerdos etiā si malus sit tñ p̄ officō sue

digitatis grām trāfundat hominib⁹. testatur augustinus in libro questionū veteris & noui testamēti. **S**acerdotes nomē dñi inuocāt.

Dñs aut̄ bñdīcōnem p̄stat.

Itum est a dñō in numeris. **S**oblata p̄ pccatis. vel dicitur. **T**hi sacerdotes. cōmedit. cōmedē. p̄cē pp̄li q̄ delēt et sic cō medit p̄cē pp̄li oracōnibus suis. vel forte exemplo bone opera cōnis et verbo p̄dicacōnis corrīgunt homines. & ita quantum in se est telent. xxxvi. dī. s̄. ecce. v. ex quibus. solus em̄ deus delet pccata. i. pccati reatū. sacerdos penā infligendā p̄ pccato o racōib⁹ minu it propter q̄ pccatū telē dicit. x. ii. q. ii. aie. h̄. v. illi dicuntur cōme tere pccatum puli q̄ de suis pol sent fūtentari. et tñ p̄cipiunt te ec cleastis. xii. q. ii. illi tñ h̄nī dare r̄c. i. q. ii. pastor.

Sacramētis nō mundat.

Enterrogo vos frēs vel sorores

vel quodlibet alii

sacer̄. s. e. ventū

Consecratio nem. q̄ diuinū mi nisterū facit n̄ mi nisterī mīstratio. vt. j. de. o. dī. ni. non est aqua.

Adueniet. ad ueniet quidem magis ad cōfidentis detrimentū q̄ ad salutē. vt. o. dī. ii. et sancta.

Ecōsse. vasa. i. subdītorū animas q̄a dñs in eis setet. vt. xxiiij.

.q. ni. nabuchodo nosor. xxiiij. q. v. si paulus quorum sanguis requiri de manib⁹ vestris. xl. dī. ep̄iphis.

Ad interiora. i. sp̄ualia vel cele stia. ul. dic. i. ad vi cia. et tūc die p̄du cēdas rapulatu ras a p̄mo manēs p̄io getēne. xl. dī. li. papa.

Enterrogo. verbū. i. p̄b̄i

eatō q̄ plures con uertit et plus facit op̄ungi homi nem ita vt omnia pccata p̄ eā tol lantur. h̄ p̄ corp̄ xp̄i tātū venia tolluntur. vt. o. dī. ii. c. itemur. t. c. quotidie et sic non obstat. s. e. multi

Negligēter. i. id qd̄ verbū fig nificat. vel p̄ verbū concipitur.

Catere. j. v. o. dī. ii. qui bene.

Egḡ. nota q̄ teria dicitur hic. s. q̄ sacra vīi non recte vīrite conferuntur nisi a dignis oferantur.

et in forma eccie. pnum nota ibi. n per sacerdotem. sed ibi. nec nisi tercium ibi. ac qd id. Quibaz diuidunt. ca. in duas ptes. in pma sit mentio de sacrificio qd ab eo accipit. p q offeret et h usq ad illud. atqz id. in scda fit mentio de sacro qd non accipit ab eo. p q offeret et dic sine vicio. i. fine pcc. Rite. q ad offerentem et accipientem.

Nec nisi supple nec potest rite offerri nisi ab eis t. Sime vicio. i. celebret no citra formam h in ipsa forma eccie.

Pro viciob. expoe ut rite pos sit offerri. sic p viciob. i. venalia batentib. si intel lige gnaliter qd offeret eti. p hzb eti mortalia. Mundanib. i. pecc mortali no tam habentib. Cu vita. fspicit h. ca. sacerdo tes et bñ soluit. et ad ofirmadu suaz solutione inducit.

Ca. sequens. Tatum e. p bat aug. h q bñ dicé non tm meri tum h etiam ordi nre regrit. In pma g parte ponit au toritatem tomimi usq ibi quanta. In scda parte p bat intentione fu am et auete et ex emplo cayphe. H. vos ponite. i. muocate.

Protest. h collige qz volu tas sacerdotis no sit vt. p. p. pro test tñ. q. te. o. di. i. non illud te. h qd si canret mis sam vt de pbat aliquos. officiet re uera. h debet pu niri. ar. xxvi. q. v. quicunqz.

Quod vero. dictu est. s. m. q. fi g. sacra. q. sacra menta dignitatis ab hereticis colla ta non habent ef fectum. o. qd al legat auetez ana stas h cestat fri uolam esse et aue toritate gelas h felicis.

Tactatu. p bat p h. q. g. nō diuisit per distinc tiones h op. ar. xi. q. m. q. euidenter.

Obicit. ei sci licet q. dictum e. s. e. q. cum g. in nocent. et. c. ar rianus.

Qod qdam. C. opinio est. quorundam q. sacerdos vel epus recedes ab eccia ad hereticos sacerdum baptisni non amittit h sacramentum ordinis amittit. istud improbat aug. multipliciter. Primo sic. q. cum vtrumq sit sacramentum non p assignari ratio qre potius perdatur

ad aaron. Vos ponite nomen meu super filios isrl. Ego dñs bndicam eos ut grām traditā p ministerium ordinati transfundat homīb nec w luntas sacerdotis obesse à pdesse pos fit sed meritum bndictionem poscen tis. Quanta aut digtas fit sacerdo talis officij vel ordinis. hinc aduta mus. dictum est aut de neqfimo ca ipha imperfectore saluatoris mē ce tera. h autem a semetipso non dixit sz cum esset pontifex sacerdotum anni illi pphauit. per qd ostendit sp̄itum sanctum grāz datorem non p sonam seq digni vel indigni sz ordi nem traditionis. vt quis alijs bo ni meriti fit non tñ possit bndicē ni si fuerit ordinat⁹ vt officium minis terij exhibeat. Dei autem est effec tum tribuere benedictionis. Qd vero per hēticos sacramenta digni tatis ministrata dicunt carere ef fectu. improbat auete anastasij pa pr. q ordinationez achati quis he retici intantum rataz approbat. vt etiā hjs quos post damnationē su am baptizavit vel ordinavit. in nullo reā psonam nocuisse asserat. sz h eu illicite et non canonice. imo otra verita suo p decessoz fecisse pbat felix et gelas h q achacium an ana stas excommunicauerit. Et omisda q ab ipo anastasio tertio eu dem achacium damnavit. Vn etiaz ab eccia romana repudiat et a deo fuisse percussus legit in gestis pontificum romanor h modo. Anastasi secund⁹ natione roman⁹ t. Re qre retro in tractatu decretalium ep̄lazz. Item obicit illud augu stini ad parmenianum de hereticis et damnatis. Qui recedit ab ee cleia nec baptisma nec vim dandi

Qd quidam dicunt amittit baptisma qd accepit nō amittit q recedit ab eccia ius tñ dandi qd accepit amittit. multis modis appet frustra et inaniter dici. P. d.

Vnū qdaliud. Seco sic. q. sicutudo eccie est qz cū tales redevit nō so lent reordinari si eos eccia vult tolerare. Tercio dic. q. sic recessus ab eccia vtrumqz retinet sic videt q. vtrumqz p offerre aljs ex ec clesiam licet male offerat. et cum qz recipit sacerdm ex ecclesiam si reu tie ad ec clesiam. non est sacramentum iterandum in eo. Et h. pbat tripliciter. per baptismum datum a laico q. non iterat h. istud miuste

tet per signū pub lice monete imp̄s funi ab eo. qui nō debuit imprime re. et per carac terem. milicie qui nō repetit.

Qd amitt ea racterē em nō p amitt h. videt dileri. xi. q. iii. ep̄s

P. d. dabi. i. ordi

q. Amittit nē re. nā vbi ē eatez ro. et idē ius. ut ff. ad l. aq. ill. ubi tñ h sit verū nota ui. xxvij. q. i. sic em. xxxij. q. vij. apls. s. e. q. cū g.

Qdus dabi. i. or dinē. ut j. s. o. di. iii. ostendit. vel offerendi p̄atem baptismi. j. xxxii. q. vij. licite.

Qd strucqz. s. ba ptismus et orto. Qd homini. hoc v baptismi sacer dotis i q p̄tas ba ptizandi est faci mentuz. in laico ē quedam licentia non sacerdm. ar. q hereticī sententia valeat et ligatio atqz solutio cum ius iudicādi ligā di et soluendi a tē pore oscratiois acceperit. s. di. xl viij. c. i.

Qd parte. colle dio em heretico rum rectissime ps apellat a partiē to. scilicet diui tento.

Qd in sacram tis. fuit vicium.

Qd p̄ta fuit. q. a quoqz tentari non debet et ideo ipa fuit. i. firma et vera fuit et bona.

Qd manus. s. e. q. manus imposi tio. ostra. h. h. de o secratoria.

Qd dabi. i. ose crādi. v. dabi. ip sa ordinationem.

Qd illud gnale. ex de trālla. m. corp. et vii. q. i. fcūs. ff. si qz cauc. quoē. ar. p. lxij. di. salomi

tane aut. xl. di. de iudeis. vij. q. i. ep̄s. Qd dixerit repetendum. colligit q. laici non hnt ius baptizandi. n

Qd necessitate. h apte large dicat ius vel p̄tas. i. permisso ut j.

de. o. di. iii. ostat. et. c. a quodā. et. xx. q. i. ad limia. Qd Aut viale

hoc philosophicuz est temperanzeum. nam in veritate nullum est. et
est sile. xxii. q. ii. in quibus **a.** Habetur. ar. stra. ex de iur pa. q
b. Monetis. i. signis vel sigillis numismatis vel in= autez in fi-
strumentis monetā cu'denbi. spūmūne **c.** d. fal. mo. p. totū. parce
d. Punitis. isti varijs modis tamen illi qui formauit si anteq̄ sig-
num imprimant penitet. ff. ad. l. cor. de fal. l. qui falsam.

e. Exhorruit. q
forte fugit de pu-
blico bello. et ita
infamis effect⁹ ē.
vi. q. i. infames. et
t̄ intellige de mi-
litib⁹ illis q̄ iura-
uerunt se in orez
nō euitaturos p̄
republica. et isti
habebant stigma-
ta et alia signa. de
aliquo colore de qui-
bus dictum est.
milites n̄os arma-
scire volim⁹. non
leges. C. de iur.
de lib. sanctimus.
vel sensus est hu-
ius l̄e. si q̄s pre-
ter auctoritatem
p̄ncipis adeptus
est militie cingu-
lum et post recon-
ciliae ip̄i principi-
crit ne in eo cara-
cer iterandus. q̄
si diceret non.

e. De h̄is repe-
tit que iā dēa fūt
duvit̄ h̄ fore. q̄
h̄ non est dubitan-
dum q̄ non est.

f. Ex h̄is. in-
fert ex p̄cedenti.
c. q̄ sacra vera
fūt apud h̄eticos
indistincte v̄sq̄ ab
q̄. p̄pōmē. et ibi
obicit aug. p̄put
ip̄e intellexit au-
gusti. dicē. v̄sq̄
ad. q̄. h̄ ne. ibi po-
nit vnam solonez
v̄sq̄ ad. q̄. q̄uis.
vbi ponit alia bo-
nam et catholicaz
ad q̄. p̄bandaz in-
ducit q̄tuor exem-
pla que nota in
littera.

g. Perimāt. illa
i. eoz abusio.

h. Quid igitur
p̄dest. ab isto lo-
co dicit. io. fa. q̄
vba fūt augu.
v̄sq̄ ad. q̄. oppo-
mē. b. o. imo gra-
tiam. vt in notula
h̄ appetit. j. e.

i. Crassus. iste
dictator fuit con-
temporane⁹ iulio
cesari et p̄p̄io et
a p̄bis auro fer-
uenti imperfectus

j. Cōmu-
nicator. cuius op̄
vel oſilio furtum
omittitur. teneat.
ff. de odi-fur. p̄
inde. ea autez est
differentia inter

vſurpatiōnez corrigit reminiscētis
et penitentis affect⁹. q̄d si non corre-
xerit manebit ad penam vſurpatiō-
nis q̄d datum est v̄l ei⁹ q̄ illicite de-
dit vel ei⁹ q̄ illicite accepit. non tñ
p̄ non dato habebit. Si em̄ aliq̄ fur-
tim et exordiā marie nō in monetis pu-
blicis aux̄ v̄l argentum pecuendo
figuerint. cū fuerit apprehensum nō
ne illis punitis vel indulgentia libe-
ratis ognitum regale signū thezau-
ris regalib⁹ ogreget. Et paulo post
Si forte militie carecterem in cor-
pore suo non militans pauid⁹ exhor-
ruerit et ad clementiam imperatoris
fugerit et impetrata remia militare
iam cepit. nunqđ homine liberato
atq̄ correcto carader ille repetit.
ac non poti⁹ agnit⁹ adprobat. an
forte minus haberent sacra xpiana
q̄ corporalis h̄ nota cum videam⁹
nec apostatas carere baptismate q̄
bus v̄tq̄ per penitentiam redeunti
bus non restituīt. et ideo amitti non
posse iudicat. De h̄is vero q̄ ab ec-
clesie catholice vmitate separati sunt
nulla iam questio est q̄n habeant et
dare possint. s̄z permisiose habent per-
mitioseq̄ tradunt q̄ ex vinculuz pa-
cis sunt et infra. Neutri sacro iniu-
ria facienda est. et infra. Sicut non
recte habet q̄ ab vmitate recedit s̄z
tamen h̄. et ideo redeunti non reddi-
tur. sic etiam non recte dat q̄ ab v-
mitate discedit sed dat tñ et ideo q̄d
ab eo acceperat vmenti ad vmita-
tem non iterat. Infra. Sic redeunti
non reddit q̄d foris habebat sic ve-
menti repetendum non est. q̄d foris
acceperat. Vñ oſequenter intelligitur
peruitatez hoīm esse corrīgenda.
sanctitatez autem sacroz in nullo p-
uerso esse violandam. Constat em̄
eam in peruīs homīb⁹ et sceleratī
sue in eis q̄ int⁹ sunt sue in eis q̄ fo-
ris sunt impollutam atq̄ mūolabi-
lē p̄manē. et q̄ dicunt̄ ea malī pollu-
ere q̄tum in ip̄is est dicunt̄. cum il-
la impolluta p̄maneant. s̄z in bonis
p̄manent ad p̄mūm. in malī perma-
nent ad iudiciū. Et infra. Quō ca-
tholicī non clarificant dñm q̄ sacra
ei⁹ tam debita veneratione p̄sequū-
tur. vt etiam si ab indignis tracta-

furem et om̄unicatorem. q̄ om̄unicator manifestus esse non pl̄. te
furt̄. is qui opem. q̄ teneat q̄s se purgare de conscientia. ar. mili. te
i. Furti. ḡ vid̄ ob. que ex delicto. q̄. h̄ he actions. C. de furt̄. et
uile. ar. i. q. iii. q̄ p̄fūlat⁹ cū suis ocor. et ita ē ar. q̄ teneat q̄s iudicē
re furtum. ar. ex de furt̄. q̄ euri fur̄. cum ocor. ibi positis ar. o. ff. te
odiē. ob turpē cām Idē si ob stupr̄. ff. te p̄. ur. Nam in vtraq̄ dicit
q̄ licite possit ac
cipere pecuniaj a
domino ut suum
iudicent fugitiū
So. in casu isto vi-
te dīci q̄ fm̄ cas-
nones non est lei-
tum accipere. se-
cūs fm̄. l. b.
m. Perhibet. h̄
apparet potius h̄
esse verba. g. q̄
augustini.

n. Opponit. hic
mo. p̄cedit in h̄.
q̄. p̄mo oppōit
objectionem suaz
quaz tangit v̄sq̄
ibi. h̄ ne. ibi p̄mt
quandam solutio-
nem suaz q̄. p̄ten-
dit v̄sq̄ ad illud
q̄uis. et ibi autē
ponit aliā que ma-
gis om̄uis est ab
quā p̄bandam in
duc q̄druplex ex
emplum. Primo
ibi ip̄a em̄. r̄. Se-
cūdo ibi. dñs i pa-
tria. r̄. Tercium
ibi. q̄d vt plane.
Quartum d̄ te
v̄gimb̄ q̄d mei-
pit ibi. sic et oēs.
r̄. Ultimo oclu-
dit ab illo loco sci-
endum vero. et ab
p̄banduz oclusio-
nem suam induc.
c. per islam.
o. Sententie. s.
p̄cedentis. vbi dicē
q̄ vtrumq̄ q̄daz
osecratio dat.
et ita vitetur pa-
rificare ordinem
et baptismā.
p. Potestas. i.
executio potesta-
tis. sic verum dicē
aliter mentiretur.
Nam p̄tas sacrifi-
candi. i. orto sa-
cerdotalis in eo
remanet.
q. Pagano. vt
s. e. q. s. q̄s p̄ig-
norantiaz. s. e. q̄
ecce q̄n. j. d. o. di-
iij. quos pagano
et. c. a. quodam.
r. Consequent.
noli hic reprehen-
dere magistrum
nā oponendo di-
cit vt patet ex so-
lutionibus sequen-
tibus maxime ex-
secunda.
s. Potestatez
nō bñ argūtāē
q̄ si weet pote-
statē v̄l saētū

ordinem vel sacramentum nec hic nec ibi amisit potestate. sed exec

tionem et hic et ibi amisit.

Largiensi. h. cum hereticus possit offerre tam baptismus qd
obtemperat que spalitatis est in baptismo. dico qd in casu necessitatibus non percat baptizans qd nunquam est in collatione ordinis. non amisit in necessitate. et cum solemnitatibus. l. d. qd sub gradu.

Sz ne h. dicit. g. ac si augustinus intellexisset ius bandi habent executionem. et ita iudeo soluit.

Sinitatem. h. tangit. gra. opimoniem. iobam. fa. dicentis qd qd recipit ultimam manus impositionem in ecclesia. h. h. opimio videt expresse affirmari extra scismatice. c. i. h. expresse reprobat. ix. q. i. ordinationes.

Sacramento tenus. i. qd si ordinarent offerunt ordines licet non debant. et hoc est qd sequitur sine effetu.

Dissoluunt. xxvij. q. viij. c. i.

Calcedonensis. s. e. q. qd episcopus.

Vnde gregorius. s. e. q. superueniente.

Et innocentio. s. e. ventum. i. Quamvis. s. e. vera est. quam et s. tetigit. et que recitat. ix. q. i. qd quis. s. e. q. si g.

Bis est. quatum ad pmmam vel quantum ad secundam. put videratur duobus discipulis cunctibus in castellum emaus. h. quare dicit in carne cum etiam modo in carne sit. dicunt quidam in carne sed immortali. h. male nam in carne mortali semel tantum transfiguratus est. post passionem vero semel. et iudeo pte dici cu esset in carne. i. inter carnales vbi carne assumptus. vel pte intelligi in carne. s. mortali sic fiat ibi punctus bis transfiguratus est. cum esset

executionem sui officij ex secratio ne adipiscunt. Recedentes vero ab integritate fidei pte accepta sacramentorum retinent effectu sue post testatis penitentia puanct. Sic iugati ab iniucem discedentes iugum semel initum non dissoluunt. ab opere tui iugali iniungunt alieni. De his qd accepta sacerdotali potestate ab unitate catholice ecclesie recedunt loquitur augustinus non de illis qui in scismate vel heresi positi sacerdotale unitatem accipiunt. alioquin esset otrari calcedonensi ocilio in qd ordinati a simoniacis in nullo proficer iudicant et innocentio. qd ordinatos a ceteris hetericis per priam manus impositionem solam damnationem et vulnus capitum assecutos testantur.

Quamvis possint gualiter dicimus sacramenta que apud hetericos non a littere qd in ecclesia dei celebrant vera et rata esse quantum ad se. falsa vero et iniuria quantum ad effectus et in his a qd sepe male tractant et in illis a qd male suscipiunt. Nec mirum ipsa enim salutis nostra bucellam iudee dedit. statim cum bucella non bonum est manus spus intravit. Quare non quod bonus non daret bonum. est quod male accepit bonum. Sicque bonum effectum bonum non habuit. quod ubi illud faceret non iniungit. Item dominus in patria sua presens et regnus affuit non per malum ministerium sed per semetipm nichil potuit quod fidem non iniungit. per perfidia aliorum non caruit sua veritate sed effectus boni virtute. Qd ut plane in omnibus sanctis ostenderet bis est transfiguratus cum esset in carne. In una transfiguratione sic sol apparuit mirabiliter ut fides credentium augeretur ad contemplandam celestem gloriam super se eleuatam. post resurrectionem in altera ut peregrinus et incognoscibiliter se dubitantibus ire se longius permanebat. et ne agnosceret eos oculos detinuit. ad quod aliud non quod per fidem non erat in cordibus eorum longius se a eis recedere ostenderet. Et quod ipsum non credebant esse quod erat viderent etiam eum alium quererat. ecce in ultraq; visione sua erat presentia et veritas sed in una exercebatur fides ut magis crederent quod credebant. in altera tenebatur incredulitas ne etiam

In carne una transfiguratione scilicet in monte thabor. in altera post resurrectionem in spe scilicet peregrini apparens.

In carne ab hoc mortali.

Sol. i. xpus. et h. est primum exemplum.

Aparuit eorum iacobus petrus et iohannes in monte thabor.

Alium i. alterum modi.

Sonans. quia seipm offigit alij sonum prestans.

Caritas. s. e. q. vite.

Ceco. Si ceus cecum conaducit secuz. In fo ueam ducitor primus cadit in te se cutor.

Est in eis. existento in heresi vel quo ad effectum nisi in casu necessitatis vel ignorante. s. e. q. superueniente.

Innoe. s. e. q. pfectionem. i. e. q. viij. Itz innocentem. qd per remedio.

Sacrificia. s. e. q. sed hoc. s. e. illi. et. e. domini natus. v. nos dici mns. et. e. si quis inquit.

Non quantum. s. di. xlvi. sacerdos. i. e. q. in saluator.

Dicitur Isaia. C. pmo ponunt vba pplete. scđo dīc. aug. q. vbi cūqz
mal⁹ offert sacrificium sibi permīcē irrogat non digne fumenti
tercio dīc. q. spūs discipline effugiet fictum. nam per eum non operaē
remissionem pccoz per officium opaē te malis sacerdotib⁹ intelligit
qd h̄ dīc. b. **V**itulum. tal⁹ est et ita ag. q. r̄c. **Q**ui colit. alias
coquit. i. in cultu. q. colento in sacrificio offert et similago flos fari
ne de q. fiebat pa
nis apōstolos

St h̄ dīc p
plata isaias.

Mereat au
diē. s. sibi dīm ēē.

Bonis. acci
pētib⁹ ab eis sa
cramta. non alijs
·ar. q. te vno r̄c.
vt dī. xl. discipli
na. ibi me⁹ non ē
·ar. q. xxiiij. q. iiiij.
forte.

Meret tem
·i. retributionem
eternam.

Regnatiōz.
vt infantium.

Evel edifica
cōez. ut adultoz.

Nō obserit. s.
e. c. remissiones.

Constat. supe
ri⁹ introduxit ma
gister multa. c. p
que ostendit dī he
reticis et simonia
cis idem esse. ex
quibus infert con
clusionem suaqz in
isto. q. h̄ fue con
clusiom obicit sta
tim dupliciter i
bi. sed obicit. et i
bi imo etiam.

Sed obicit.
ad h̄ qd dixi in si
nō omacis locū ha
bere qd dī alijs he
reticis dicit.

Soluz. qd nō
est in ordinatione
hereticorum.

Reputet. ve
rum est quantum
ad characterem.

Baptizandis.
designandis.

i. erismantid. et
idem est in quoli
bet sac̄o ex te si
mo. cum in ecclie.

Prefigāt. q.
x. q. vlti. nec nu
mer⁹. Em q. est in
lia ibi numer⁹. et
est sile. alias si est
numerus non est
simile.

Renascentes.
i. renasci volētes
voluntate sua. vt
parentum.

Exigē. aliqd
tamē sponte obla
tum recipi p̄t. vt
s. di. xviii. te eu
logijs.

Moliane. h̄ qd si sacerdos nullo moto vult baptizare nō
tetur ei pecunia. dicunt quidam q. si baptizandus est adultus nich
il ei debet dare. quia sola fides ei sufficit. te ose. di. iiiij. baptismi. vt
ipsemet baptizet se. ar. ff. te ad opti. si conful. ar. contra. ex te bap
tizet et ei⁹ ef. debitum. io. h̄ certe si in necessitate tali aliquis seipsum bap
tizet non tamen est baptizat. licet ab patriam si de ceteret conuolat

ret. et vt dicit dīc. illa debitum. bar. si est puer baptizet eum offici⁹
vel pater. h̄ si illi ita debiles sint. vel nesciunt formam baptismi vel
nullus est aliis qui baptizet in necessitate. non ideo danda est pecu
nia et omittenda simo. poti⁹ permittat mori sine baptismō. ar. hic n̄.
e. placuit. ego tamen darem potius pecuniam q. dimitterem eum
sic mori licet non debet rem sic facere.

Torrexit.
relinquento hono
rem. et perpetuo
penitendo. ut h̄. e.
q. si q̄s neqz. io.

Noll⁹. diao
nus. i. de. o.
di. i.j. peruenit. oē
ibi dīc. q. presbi
ter dare debet eu
caristiaz. sed h̄ in
necessitate. xcij.
di. presente.

Exegerit. cū
effectu. vel ipē co
nat⁹ etiā ē pumē
dus in detestatio
nem criminis. s. e.
q. stutet. ar. vi. q.
·i. q. xx. ar. xl
i. d. quoniam.

Onicqd. oso
latione. nota
diugū non cē w
bīs sacrī q. oso
ationem celestis
gratiae tribuit. et
ideo in ipō preciū
posse interueniē.
xxxi. q. ii. hono
ran. cetera ita sa
cre rei tenent sig
nificationem vt et
ei⁹ habent parit
volutem. istud so
lam significatio
nem. cetera ver
bo. h̄ istud ex cō
sensu perficit. ce
tera a iuē canoni
co iniciū habueit
h̄ a iure naturali
iniciū habuit.
vt ex te bigamia
debitum. illa aut
non ē rō sufficiē
q. pecunia inter
ueniat quia in eo
non oferē gratia.
q. nec in sepultu
ra nec in funera
tione ḡia ofertur
est tamē simonia.
xiiij. q. ii. questa.

Imo dicit lex. ma
trimonia non de
bet esse venalia
vt. ff. d. donac. in
ter virum et uxori.
ii. et dic q. licet q
ratur in matrimo
nio quantum te
p̄t tote h̄ non est
simonia. ar. de. o.
·di. i. nemo. nam
eps non osecrat
ecclesiam nisi vos
fuerit ei assignat.

Abaptizandis vel confignandis p
cia non exigātur. **Rubrica.**

Baptizandis designandisqz fide
libo sacerdotes precia nlla prefigant
nec illationib⁹ quibuslibz impositis
exagitaē cupiant renascentes. **Q**m
quod gratis accipim⁹ gratis dare
mandamur. et idē nichil a predi
ctis pr̄sus exigē moliantur. quo vel
paupertate cogente deterriti vel in
dignatione reuocati redemptionis
sue causas iure despiciant. certum
habentes q. qui phibita deprehensi
fuerint admisſe vel omissa non po
tius sua sponte correxerint periclm
ſebeant p̄prij honoris. **I**tez in sex
ta finodo **A**percipiente sac̄a omu
nionem precium exigi non debet.

Noll⁹ eps a presbr a diacon⁹
q. sacram dispensat omunionē
a percipiente grām omunionis ali
qd p̄cium exigit. Neqz enim vendit
grā neqz p̄ precio grām spirit⁹ san
cti dam⁹. sed dignis munib⁹ fine
fraudatione participare ocedimus.
Si q̄s vero eoz q̄ onumerant i cle
ro. ab eo cui sacraz omunionē dispē
sat. aliqd p̄cium exegerit. deponat
sicut imitator simoniace fraudis.
CItem ex conci. toleta. vndecimo

ea. vt ibi dicitur. et tamen illud non est simonia. i.e. q. placuit.
Invisibil⁹. i. sacramentum in q̄ gratia invisibil⁹ otineſ per signi
Questib⁹. a quero. ris. non a queror queris.
Excommunicationi. id est suspensioni. di. xxiiij. eos. nota episcop
pum excommunicandum esse. quia non corrigit subbitum.
Crediderit. ab hoc vt occultet illud crimen.

Si presbiter. banc leuem penam antiquitas admisit. ex posteriore
tribo autem decretis huicmodi tales propter honoris periculum fute-
unt. et nota infamie percelluntur. ut. s. e. q. baptizandis. i. q. iii. c. vlti.
Excoicatione. h[oc] grauius punit sacerdos quod ep[iscop]us. ar[ch]iep[iscop]us. xl. di[oc]esano. h[oc] presbit[er] in duobus deliq[uit]. et q[ui] ostēnit et q[ui] simoniā omittit. ep[iscop]us autem tamen in negligentia. vel quod dicunt uerbi mensium excōicatione. h[oc] pena

**Munera inuisibilis ḡte questib⁹ nō
sunt oparanda.**

Q inuisibilis ḡte solatione tri-
buīt nunq̄ questib⁹ vel q̄buslibet p̄
mijs venundari penitus debet dicen-
te domino. **O**d gratias accepistis ḡ
tis date. et ideo quicunq; deinceps
in ecclesiastico ordine ostitut⁹. aut
pro baptizandis confignandisq; fi-
delibus crismate vel p̄motiōib⁹ ḡ
duum quelibet precia vel premia n̄
voluntarie oblata. p̄ huiusmodi am-
bitione susceperit eq;dez si sciente lo-
ci epo tale quicq; a subditis perpe-
tratum fuerit. idem ep̄s duob⁹ mē-
fib⁹ excommunicati om̄ sibiaceat pro-
 eo ei in scientia mala otererit. et con-

Cleric⁹. et fm
bcleric⁹ in minos-
rib⁹ ordim⁹ p̄t
esse p̄datus.

b Cōpetenti·d
positionis ī.q.īn.
·c.vlti.

Placuit. bal-
fami. i. c̄sma-
tis. nā post oſeč-
tionem crisma ē.
crisma ḡ vendi n̄
potest. nec in ne-
cessitate cum fa-
cramentum ſit.

FC Tremissem.
tercia ps solidi ē
tremissis. h̄ d hoc
tremisse habes.
C. de veste. mili.
fōtissimos. li. xij.
et inde dicitur tre-
mīssis fm ifidoz
q̄si ter missus sol-
dum constituat.

Dlacuit eoꝝ
ar·qꝫ in ea
teꝝ sit pditione
damini cām vꝫ o
cationem dat. ⁊
daminū dedit. ⁊ x
iii. q. v. te occid
bis. et. c. cum hō
oꝫ. xxvi. q. vi.
presbiter. ⁊ xxvij
q. ii. si tu abstine
· s. di. l. v. si quis
abſciderit. ⁊ xvij
· q. iiiij. diffimuit
s. di. l. ſtudeat. e
· c. ſepe. ⁊ xvi. q.
tacime. So. hō in
telligenduz eſt

cā p̄xima et maxime cū malo zelo cām vel occasione p̄litat. Per
dicō. nichil em̄ interest an occidat q̄s an cām mortis p̄beat. ff. ad. l.
cor. de sic. nichil. vnde et si p̄stito impunitatis sacramēto suos ab ec-
clesiam ofugientes sacerdos non reddiderit et postea fugerint fuga
eorum a sacerdote querenda est. vt. xviiij. q. iij. diffinuit. qui enim oc-
casionem dāmī dat tē. vt. ff. ad. l. acquili. qui occidit. s. vlti.

IC Requiratur. no. pro loco & tempore illicita conceduntur que simpliciter licita sunt. vt. xxviiij. q. iiij. necq; viduas.

EMenbari·non mittant·presumit enim simonia·ar·silkis presumptio
est ex tempore vel loco ï. xxxi·q. i. si q̄s. s. di. lxxxi. in omnibꝫ ·
viiij. q. in. c. i. r. n. s. di. lvij. si q̄s in egritudine ï. xvij. q. ij. eleutherij.
stra ex de simo·cum sit romana ï. e. q. ij. placuit. So. exaudi h̄s d̄ num

atur ab eis. Si vero p necessitate
paupertatis aliqd non habent qd
offerant nullum eis pign9 violent
tollaet a clericis. Nam multi paupe
res h̄ timentes filios suos a baptis
mo retraherent. q forte dum diffe
runt si fine ḡtia baptismi de hac vi
ta recesserint. ncce est ut ab illis ec
rum perditio reqrat quoꝝ spolia p
timescentes a baptismi ḡra se sub
traxerunt. Item in oculo eliber
tano ab hijs q baptizantur nullus
in concham nummos mittē cogat

A mendari placuit ut q̄ bapt
zan̄t ut fieri solebat nummos
in ocham non mittant. ne sacerdos
q̄ gratis accepit. p̄cio distrahe vi
deañt. neq; enim pedes eoz lauand
sunt a clericis vel sacerdotibus.

Pro perceptione crismatis vel batismii aliquid exigī non debet.

Dicitur est sole in quibusdam
cisis pro perceptione crismati
nummos dari similitus per baptismum
communione. Huius similitudinace heresis dicitur
statuta esse. Santa Synodus et anathematis-
zauit. et ut decetero nec per ordinatio-
nem nec pro crisme vel baptismum
vel per balsamo nec per sepultura. vel
coniunctione quicquam exigatur statuit. sed gra-
tis dona Christi grantuita dispensatione de-
nentur. **I**tem ex concilio gabrieli-
lonensi. Nec per dedicandis ec-
clesias nec pro ceteris sacramentis
conferendis aliquid exigiri debet.

Statuim⁹ vt sič p̄ dedicandis
bafilicis ⁊ dandis ordinib⁹ n̄
chil accipiendum est. ita etiam pro
balsamo siue p̄ lumímarib⁹ emendi
michil p̄ s̄bri crisma accepturi dent
Episcopi itaq; de facultatib⁹ eccl
sie balsamu; emant ⁊ lumíaria fi
guli in eccl̄ijs suis. **T** Sicut ḡ h̄ sa
cramenta licet simoniace ministrē
ur tamen effectum benedictionis

gelizantium pacem.

Catuimus. p luminaribz in officio crisma necessarijs trau-
dem remouet. Nota p tempore lumen etiam precium inter-
dici. in extra. alex. in. de hys sane dicitur ex de simonia. non satis.

O Siē ḡ. h̄. f̄. baptisma et crisma et accepit h̄ mem alteratio gra
ni. quandoq; simoniacos opat bēticis qñq; non. vt. s. q̄. qz ḡ. r se.

Statuim⁹. item dicit⁹ qd̄ in s. nisi q̄ subiungit quib⁹ iuris sit] cum sic vel sic ordinantur. **a**tu simoniaci dicunt. ex de simo. **b** Aut non illi sola vce nō re= de simoniace. s. ppter ordinaçōez a simoniaci factam. sic vſurari⁹ q̄nq̄z d̄r q̄ dat vſuras. ff. de vſur. de **c** Misericorditer. et ita arguit⁹ h̄ q̄ non receperit execu= bitor tionem. **d** Is⁹ h̄ respicit ultimam partem capl̄ p̄cetentis. s. ad si moniacos nō rea= tu h̄ ppter ordina= tionem. c. px.

Sligit h̄ ca. d̄ p̄c̄lis. q̄ tñ nescie= banē esse p̄c̄li ab ordinatis. Nam o p̄mio eius est q̄ si occultū ē eū ordi= natore simoniaci esse q̄ tolerat or= dinat⁹ fuscipit ex ecutione. vt. xv. q. vii. c. ul. nisi sit notoriū. vt. xx. xij. dī. s. v̄x. ul. nisi testib⁹ p̄baē poslit. vt. s. e. q̄ quis. et iteo ut lo= cum habeat h̄ eū qd̄ sequit⁹.

Misericordi= ter. r̄c. nece h̄ le= gere d̄ p̄c̄lis nos vero alit sentim⁹. q̄. e. q̄busdaz s. e. reperiunt. et legi= mus. c. d̄ occultis nam q̄tumcunq̄ occulti fūt et etiā igret iste nō oſeq̄ tur executionē et h̄ in simoniaco in ordine. et licet sine culpa isti⁹ ordina= ti otigat indiget tñ dispensatio et h̄ in detestacōez criminis et iō dič misericorditer et h̄ in iigrāte. se= cus tñ in eo q̄ co= act⁹ est. vt. q̄. e. c. ollat. nām ille de= iure admittend⁹ est ad execucōz. et ea ē ratio q̄ ma= gis oſtat nob̄ de voluntate coacti q̄ iegrantis nec in telligas illud. ca= de absolute coac= to. q̄ ille non re= ciperet carattere ex de bap. et eius ef. maiores.

Probaē per sac̄im. ex de sen= ex. si vero. vel p̄ bauit eoipo q̄ nō p̄bat. d̄. qui milī. nō pos. super suis. li. xij. s. z pos= ne plati meū esse simoniaci et vult me ordinare. si p̄ bare possum non

debo ab eo ordines recipere. si non possum debo recipere ordines sc̄dm plurimos doctores. exeq̄ tamen non possum sine dispensatione papa tñ simoniaci factam. s. ppter ordinaçōez a simoniaci superioris. ista tñ dispensatio d̄sieri in occulto. ne infame illi plati cui⁹ criminē occultū ē. huic tñ ob= uiat. ex. e. ti. per tuas. io. h̄ teneas p̄ certo. q̄ si ego scio aliquem es= fe simoniaci. s. occultū nō debo recipere ordines ab eo. vt in predicta

de. p̄ tuas. de cetero et si vollet me cogere potius debo pati excom= municacōz. ex de sen. ex. inquisicōni. b. allegat eaz p̄baē d̄. r̄c. **b** Probare. h̄ argue q̄ ignorantiam p̄bario triplicis fiat. tūc. directo tū p̄bato eo ex q̄ id qd̄ intendit necessario aut verisimiliter sequit̄. ignorantie tñ verisimil p̄bacō sufficit. qd̄ p̄z ex eo q̄ dicitur tunc p̄ catholicis habeanē. ex hijs q̄ verbis sequentib⁹. s. si tamen eos laudabilio vi= ta om̄et̄. argui= pt̄. p̄cetentia me= rita ab delicti p̄= om̄issi veniam im= petrandam p̄tes= se. vt. ff. de re. mi= lita. nō om̄es. io= ar. allegantē ig= rantia debē cā p̄= baē. ut. ix. q. i. or= dinacōes. q. xxix. ii. q. ul. in leī. c̄. v̄ele. innotuit s. di. lxxxii. p̄posis= sti. d̄. q. xi. q. ix. iudicas. stra.

naren̄ nescisse eos simoniacos esse. et tunc p̄ catholicis habebant̄ in ec= cleſia. talium ordinationes sustine= mus misericordiſ. si tñ eos laudabiliſ vita om̄endat. Qui vero scienter se a simoniaci ſeclarī imo execra= ri permiserint eoz oſectionem om̄ino irritam esse decernim⁹. **I**te= nicola⁹ iumor. h̄ idem alexander se= cundus.

De eo qui ordinatur ab eo quem ſc̄it simoniacum esse.

Decetero statuim⁹ vt si q̄s in posteri⁹ ab eo quez simoniaci ū esse non dubitat ſe oſectri pmiserit et oſector et oſecrat⁹ non disparem damnationis ſententiaz ſubeant. s. vterq̄ depositus penitentiam agat et priuat⁹ p̄pria dignitate perficit

Idem. simoniaci in dignitate

Abuanda illa ē impendēda mia. R̄ga simoniacos nullaz mife= ricordiaz in dignitate buanda haben= dam esse decreuim⁹. s. iux canonuz ſanctionem ſc̄orumq̄ pat̄z decreta eos omnino damnam⁹ ac deponen= dos auctoritate ap̄lica ſanctim⁹. Subaudiendum est n̄i violent at= tractus fuerit. De hijs enim et a q̄ buslibet hereticis violenter ordina= tis ait innocent⁹. **8** hijs q̄ inuiti ad ordinationem hēticoz trahuntur.

Quoniam multos vim passos es= se atq̄ inuitos attractos re= pugnantesq̄ ab hēticis ordinatos. S. huiusmodi aliq̄ ſi post talez or= dinationem non interfuerit cum il= li ſicerent ſacra ſi cōmunioni eoz participatus non est. ſi ſtatiū di= ſcedentib⁹ illis pefimo conciliabulo eoz abrenuntiauerit et ad eccliam redijt iste talis p̄t habere colorem aliquę excusationis. Ceterz q̄ poſt menſem aut amplius redierunt cū ſe oſiderarent ab hereticis ordina= tos. certe q̄uis ab eis nichil recepe= runt rei tñ ſunt vſurpare dignatis.

cum is q̄ est ordinandus. melius intellige h̄m q̄ dixi in glo. s. c. pp. in glo. p̄ sac̄im. v. b. teneas. b. neq̄. q̄. v̄. reqritis. q̄. v̄.

A R̄ga. multā. q̄. e. q̄. ſi quis. c. i. oſtra. ſo. h̄ ſimonia est in p̄mo= to. r̄i p̄mouēre. ſi. ordine. ex de simo. tanta. et. nota. q̄. e. q̄.

In dignitate = . v. c. i. cum em̄ fur. iu⁹ ſit. q̄. e. ordinaciones. nō potest dispensari. melius ſecus dicit ex de simo. ex inſinuatione.

AOnstat statim ar. qd si qd alicui traditae inuidet et p vtrbo remansens. si statim post traditione effugerit no tenet illud mrimoniū qd psumē ex vbo si statim maxime si nunq̄ osentit. b. et ita per ose quentia teprehenduntē precedentia. xxii. q. ii. qd ait. d. pe. di. iii. iudas b. Redit eo animo. vt itez non reteant ad eos. sicut dicit lex qd is qui fuderit ab hostibus eo ambo ut iterum ad eos reteat non ibz postliminium. ff. de cap. et postli minium. l. nichil interest. C. e. ti. l. pnt. nec em̄ satis ē domū quē redijs se si mente alien⁹ est. vt. ff. de. offi. p. l. diu. r. i. iii. q. ix. iudicas.

Exclusiōis. ar. qd coactio ex cussat in ordinib⁹. s. l. di. p. s. bros. x. v. q. vi. c. i. xx. q. iii. pns. ar. o. x. v. q. i. merito. h. b. o. di. iii. eos q. s.

Post mensē. ar. qd si aliq̄ alicui inuita tradita fu erit et aliquanto tpe cū eo ī domo mansit. r. qd potu it no effugerit. si postea vīz dimi serit poterit reu cari ab eo quia ex tanto tpis osenfū ratū fuit mrimo mu. ar. xxxi. q. ii. d. neptis. lxiij. di. qnto. l. di. p. s. bros qui. r. xl. v. di. de. iudicis. et extra v. spon. ad. id.

Aut apli. ar. ad. p. b. dū. osē sū interfuiss mri monio si non sta tim diuinit dum po terit. de pe. di. i. reuertimini.

Tales. s. q. o sēserit hēticis v. statim recesserū vel no statim idē intelligo etiā p. monitum si iam o sensissent. et item p. centū annos. si nunq̄ osenfissent iam semp excusa renē. ff. d. re. mili.

no om̄es. qd cap. factum ḡ tangit b̄ dicendo. iteo tñ dic qd p. mē sem. qd si. j. mensem redierint semper fuisse inuiti psumē n̄ strarium p. b. si post presumerent osenfisse n̄ strarium p. b. et est simile. C. ab velle. si m̄tior pfecte. s. lam n̄ executione rei atepre renūtia. **A**utenticā. i. in fructuo. uerit. j. e. q. si quis neq. b. **S**furpa tu. i. o. rigorē factū. ar. C. de. iu. do. vbi. **I**n nouaciās. j. q. vii. maximū. r. c. donāt. ita et cū simoniacis est dispensāndū vt iā hētis. **M**inorib⁹. no em̄ cū maiorib⁹ bresiarchis dispensā. vt. j. q. vii. **Q**ui aliorum. quasi diceret b̄ facit ad dispensationem. c. i. **C**ognoscāt. ar. qd si m̄strū sit falsū in aliq̄ pte. et alia pte vīz. rbi vīz ē debē illū recipere. C. de trāslac. si ex falso. ar. o. tra. i. x. di. **O** si ad sacras. si tñ iterata vñctio no fuerit mutulat. vt. j. q. vii. **M**inis. hēat. vñj. salubrimū. **I**nuenit. si tñ illos ordines simoniacē non receperit cum quibus dispensetur et cum quibus non. di cunt isti verius. hie bis orto datur seu baptismus repetatur. vt eius tatur fidei status orto petatur. vel si prestetur qd vtrumq̄ simon o peretur. vt dispensetur spes irrita proflus habet. s. e. si quis.

Ordinationes. pco dato v. retēto v. pmisso. C. d. trāslac. trans actio. n̄ remittē est dare ex v. testi. venies. h. ff. b. hijs q. i. frau. creditoz. si pign. Itē nunq̄ simonia est abrenuntiaē bñficio vt alij

de. non. n̄. duca in pactū. ex te p. b. dilecto. spē tñ hē no ē simoia ex te pact. cu p. d. Item querit qd regnū dei pecunia possit emi cu m̄ chil sit spūal. de pe. di. i. medicina. et no ordo vel honor ecclastio. et ea ē rō. qd cu vñtente regnū dei no p̄ esse malicia. b̄ secus. h̄ fal fu ē regnū dei emi. h̄ ex misericordia meritis pcedētib⁹ acquirit. xij. q. ii. a. de pe. di. i. medicina. **V**el p̄cib⁹. b̄ de precib⁹ p̄ indigno et carnali amore im pensis v. a se por rectis. alias no. j. e. latorem.

Septimus. **D**ividinationes que h̄ monace sunt false diiudicantur.

Ordinationes que interuenient. **O**te pccō vel p̄cib⁹ vel obseqō alicui psona ea intentio īmpenso v. que non oīi cōsensu cleri et p. s. b̄ canonicas sanctioēs fiunt et ab h̄is ad quos vñcratio pertinet non ap̄ banē falsas esse diiudicam⁹. **Q**uoniam qd talē ordinanē non per ostium id est per xp̄m ītrant. s. vt ipa v. ritas testat fures sunt et latrones.

Quia ḡ simonia ī hoc capitulo triplicē notaē vñdendum est quot modis precium ī hac heresi det. **H**inc beatus gregorius ī euangeliorum tractatu euidenter exponit dicens. **D**e multiplici genere simo

Sunt nonnulli qui **m**acoē qdēz nūmoz p̄mia ex ordinatione non accipiunt tñ sacros ordines p̄ humana grā largiunt. atq̄ b̄ ipsa largitate laudis solummodo retributionem querunt. **H**ic mīmirum qd gratis accipiunt gratis non tribuunt qd de īmpenso officio sanctitatis nummum expetunt fauoris. **V**n bene cum vīz iustum propheta describeret ait. **B**eatū qd excutit manus suas ab omni munē. Non enim dixit solummodo a munē s. ab omni munere. qd aliud est munus ab obsequo aliud a manu. aliud a lingua. **M**unus ab obsequio est fuit in debite īmpensa. munus a manu pecunia est. munus a lingua fauor est.

els vīd. qd n̄ recepit characterē n̄ velles dicē qd recepiſz characteris pos sessionē sic fur vīz hē rem furtuā. i. possessionē rei. tñ credibilius est vt dicat qd b̄ characterem. et qd papa possit dispensā. l. ille n̄ renunciet. n̄ ec vīcū furti p̄ purgari re apud furē manente. ff. de vñcua. si fur. ī p̄n. idem video ī violento detētore. vt. ff. de p̄cario. c. e. q. vi. si res aliena ill. b̄ satis p̄ oce. b̄ et b̄ b̄ p̄ dici qd simoniac⁹ nec etiā characterē recipet qd simoniacus b̄ remūtiare rei quā vīcōē ē adept⁹. oſtat qd execucōi n̄ renūciat qd execucōz nūq̄ habuit characteri effi n̄ p̄ renūciā vñ ſa

Sunt. n̄ accipiant. ex de simo. et si questiones. Julianus

Describēt. n̄ ī in isala id qd seq̄tūr b̄ ī psalmo. **J**udica me dñe. v. ī quo. **S**ic vīd. qd n̄ possum huiē p̄ bñficio. vt. b̄. r. s. **A**b obseqō. e. c. p. x. ar. o. x. xij. q. ii. qdūq̄ suffragio. et. c. e. rītate. licite etiā p̄ qd sperare vel appetē dignates. vt. lxxij. di. cōfuluit. lxi. di. qd p̄terit. ex v. pac. cū p̄bē. fo. b. di. si directe habeat animum ad b̄ cum huit simoniac⁹ est. vii. q. i. huit qdaz. b̄ tu dic qd si dign⁹ et dignum exhibet huiū n̄ ē simoniac⁹. vt. b̄. r. ex v. el. non reli. d. cetero. a. l. si indign⁹ ē vt. dign⁹ et in digno huit simoniac⁹. est et b̄ notauit cu dixit huitus īdēbitē. r. c. et l. dign⁹ huiū possit non tñ b̄ ducē p̄ ī pactionē. nam illud simoniacuz est ex v. pac. pactions. nullum ḡ mun⁹ dabit nisi illud alias fuisset daturus propter aliq̄ necessitates. vt. ex. e. et si questiones. vt. n̄ det encēnum aliq̄ vt. ff. b̄ of. p̄cōfūl. l. solent. s. vi. ve n̄ recipiat illud ad stipes templi. vt. e. iudices. **S**z ab qñi. vt. alia p̄ticularia p̄pendet. s. di. xij. h